

5 veel voorkomende vragen over de nieuwe regels voor de brede ondersteuning

-vanuit ouderperspectief-

Vraag 1: Ik krijg al sinds juli 2023 brede ondersteuning van de gemeente. Gelden de nieuwe regels dan ook voor mij? En betekent de tweejaarstermijn dat ik nog maar een paar maanden ondersteuning ontvang?

Antwoord: Als u al hulp krijgt van uw gemeente dan loopt deze hulp door. De gemeente heeft –samen met u- twee jaar de tijd om het plan van aanpak compleet te maken. Als er spullen noodzakelijk zijn om de doelstellingen in het plan van aanpak te behalen, dan moet dit binnen zes maanden, dus voor 1 juli 2025 worden opgenomen in het plan van aanpak. Tot 1 januari 2027 is er de tijd om tot een compleet plan van aanpak te komen.

Vraag 2: Ik heb mij een maand geleden bij de gemeente aangemeld voor brede ondersteuning. Ik heb nog steeds niets gehoord. Binnen welke termijn moet de gemeente contact met mij opnemen?

Antwoord: De gemeente neemt binnen een ‘redelijke termijn’ contact met u op. Dit is in de wet vastgelegd. U kunt aan uw gemeente vragen binnen hoeveel weken zij contact met u opnemen.

Vraag 3: Ik zag dat de termijnen voor de brede ondersteuning gaan lopen vanaf het moment dat het eerste gesprek heeft plaatsgevonden. Ik heb mij via een aanmeldingsformulier aangemeld bij de gemeente voor brede ondersteuning. Is dit het eerste gesprek? Zijn de termijnen nu ook gaan lopen?

Antwoord: Uw aanmelding alleen geldt niet als het eerste gesprek. De termijnen van zes maanden en twee jaar van de brede ondersteuning gaan pas lopen na het eerste gesprek met een medewerker van de gemeente dat gaat over de hulp die in uw situatie nodig is. Het eerste gesprek is een intakegesprek waarin uw huidige situatie en uw behoefte aan ondersteuning uitgebreid besproken wordt. De datum van het eerste gesprek wordt ook opgenomen in uw plan van aanpak.

Vraag 4: Ik ga binnenkort verhuizen maar ik krijg al brede ondersteuning in mijn huidige woongemeente. Moet ik mij nu opnieuw aanmelden in mijn nieuwe woongemeente, en hoe lang loopt de hulp daarna nog door?

Antwoord: De brede ondersteuning die u ontvangt loopt door. Hierbij kan samen met uw huidige woongemeente worden afgewogen of de dienstverlening doorloopt vanuit die gemeente of dat een overdracht naar uw nieuwe gemeente meer voor de hand ligt. Een nieuwe start wordt eenmalig geboden, dus als de doelen uit uw plan van aanpak behaald zijn, dan eindigt de brede ondersteuning, ook al gaat u verhuizen naar een nieuwe gemeente.

Vraag 5. Ik heb begrepen dat de brede ondersteuning maximaal twee jaar doorloopt. Ik heb via de brede ondersteuning de mogelijkheid gekregen om een startkwalificatie te behalen. Mijn opleiding duurt drie jaar. Betekent dit nu dat ik mijn opleiding niet af kan maken?

Antwoord: U kunt uw opleiding afmaken. De termijnen verduidelijken dat er binnen twee jaar een compleet plan van aanpak is opgesteld. De hulp die u ontvangt kan langer doorlopen, als deze binnen de twee jaar is opgenomen in uw plan.